

گزارش

با میانجی‌گری عمان توافق ایران و بلژیک برای مبادله زندانیان اجرایی شد

بازگشت «اسدی» به میهن با دیپلماسی منطقه محور

سرانجام پس از سالها در حالی "اسدی" زندانی ایرانی که با اتهامات واهی در زندان‌های بلژیک به سر می‌برد به میهن بازگشت که این امر دستاوردی دیگر در دیپلماسی منطقه‌ای ایران ارزیابی می‌گردد.

وزارت امورخارجه عمان دیروز ظهر اعلام کرد که میانجیگری‌های این کشور بین بلژیک و ایران برای آزادی شهروندان بازداشت‌شده دو کشور موفق بوده و دو فرد آزادشده امروز به مسقط منتقل خواهند شدو پس از آن نیز مقامات دو کشور این مهم را در حالی تأکید کردند که این امر دستاورد دیگری از دیپلماسی منطقه‌ای ایران بوده است که بیانگر اهمیت و جایگاه همگرایی همسایگان در تحقق اهداف می‌باشد.

منابع خبری عربی به نقل از خبرگزاری رسمی دولت عمان گزارش دادند: وزارت امور خارجه این کشور اعلام کرد که افراد آزادشده توسط تهران و بروکسل امروز به مسقط منتقل خواهند شد.«الکساندر دی کرو» نخست‌وزیر بلژیک نیز در تأیید این خبر اعلام کرد: ایران یک زندانی بلژیکی را آزاد کرده و او اکنون در مسیر بازگشت به وطن قرار دارد. خبر موفقیت میانجی‌گری عمان در حالی منتشر شد که «هیثم بن طارق آل سعید» سلطان این کشور، روز یکشنبه (هفتم خرداد ماه)، در پاسخ به دعوت آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی»، رئیس‌جمهور ایران و به منظور انجام سفری ۲ روزه به تهران خواهد آمد.

کشور عمان همواره در سال‌های اخیر نقش میانجی را در مناسبات ایران با برخی کشورها ایفا کرده است؛ میانجیگری در خصوص مسائل موجود بین ایران و آمریکا از جمله تبادل زندانیان تا میزبانی سه دور مذاکرات بین ایران و عربستان در سال گذشته که در نهایت به توافق ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری مناسبات دیپلماتیک شد، نمونه‌ای از این تلاش‌هاست.بعد از توافق دیپلماتیک تهران و ریاض حالا رسانه‌ها از تلاش‌های مسقط برای افزایش سطح مناسبات ایران و مصر خبر می‌دهند. در همین خصوص، منابع دیپلماتیک روز سه‌شنبه دوم خرداد ماه به روزنامه «العربی الجدید» خبر دادند که سلطان عمان در دیدار اخیر خود با رئیس‌جمهور مصر در قاهره با او درباره روابط تهران و قاهره

وزیر امور خارجه تاکید کرد:

هیات حاکمه فعلی افغانستان را به رسمیت نمی‌شناسیم

وزیرامورخارجه تصریح کرد: هیات حاکمه فعلی افغانستان را به رسمیت نمی شناسیم و بر لزوم تشکیل دولت فراگیر در افغانستان تأکید داریم زیرا طالبان بخشی از واقعیت افغانستان است نه همه آن.

«حسین امیرعبداللهیان» در دیدار مقامات وزارت خارجه و روسای نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور با حجت الاسلام و المسلمین «سعید حسن خمینی» در حرم امام خمینی، گفت: ما در ارتباط با موضوع حقایه ایران از هیرمند، گفت وگوهای با مقامات افغانستان داشته‌ایم و معتقدیم که بر اساس قرارداد ۱۳۵۱ باید در این ارتباط مسیر حقوقی مورد توجه قرار بگیرد.وزیر امور خارجه ادامه داد: به مقامات افغانستان گفته‌ایم که مشکل حقایه از طریق بیانیه سیاسی حل نمی‌شود و باید در چارچوب اقدامات حقوقی این موضوع پی گیری شود. درگیری‌های مرزی پراکنده‌ای که در ماه‌های گذشته بعضا در مرز ایران و افغانستان رخ داده، باعث نگرانی است.

امیر عبداللهیان با اشاره به همسایگی ایران و افغانستان و وجود مرزهای طولانی بین دو کشور در بخشی دیگر از صحبت های خود در این ارتباط گفت: راهی جز تعامل بین دو کشور وجود ندارد ما نمی‌خواهیم حادثه تلخ مرز شریف تکرار شود. ما می خواهیم به روند تحقق صلح و امنیت در افغانستان کمک کنیم و انتظارات متقابل نیز از حاکمان کنونی افغانستان داریم.وزیر امور خارجه در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: ما از این دیدگاه که در افغانستان دولت فراگیر تشکیل نشده ناخرسندیم و این موضوع را به حاکمان کنونی افغانستان نیز اعلام کرده‌ایم. ما هیات حاکمه فعلی افغانستان را به رسمیت نمی شناسیم و بر لزوم تشکیل دولت فراگیر در افغانستان تأکید داریم. همچنین طالبان بخشی از واقعیت افغانستان است نه همه آن.امیرعبداللهیان این را هم اضافه کرد و گفت: ما از محروم کردن زنان و دختران افغانستانی از تحصیل و آموزش ناخرسندیم و این در رفتاری برخلاف تعالیم پیامبر اسلام می دانیم.

وزیر امور خارجه تاکید کرد:

وزیر امور خارجه تاکید کرد:

امیرعبداللهیان درباره شمار ایرانیان مقیم خارج از کشور نیز گفت: ما در حوزه سیاست خارجی نگاه ویژه‌ای به ایرانیان خارج از کشور هم داریم. اکنون به صورت رسمی حدود پنج میلیون و ۱۰۰ هزار ایرانی در خارج از کشور زندگی می‌کنند که البته ممکن است عدد واقعی بیش از این باشد.وی درباره مذاکرات هسته ای هم گفت: برجام خوب یا بد دارای نقاط ضعف یا قوت است. یک سند بین المللی است که مقابل بوده و مسیر ما در جهت لغو تحریم هاست.

وزیر امور خارجه ادامه داد: هفته هاست به طور غیرمستقیم پیام ها برای لغوها ادامه دارد و از طریق وزرای خارجه برخی کشورها نیز تلاش ها برای جمع بندی متن اولیه در حال انجام است. اما برای حفظ آرامش مردم دائما اطلاع رسانی نمی کنیم. اما پیشرفت‌های خوبی حاصل شده است و امیدواریم به نقاط خوبی برسیم.

در این میان در سخنانی غیر سازنده، سخنگوی طالبان در اظهاراتی گفت: با توجه به معاهده عقاب هلمند ممکن است طالبان به هیأت ایرانی اجازه بازدید از سدهای آب افغانستان را ندهند.در حالی که مقامات ایران تأکید دارند که باید هیأت فنی این کشور، میزان آب رود هلمند در سدهای افغانستان را ارزیابی کند.ذبیح‌الله مجاهد، سخن‌گوی طالبان گفت که در معاهده ۱۳۵۱ در این باره چیزی گفته نشده است. وی در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی پشتون گفته است که با توجه به معاهده، ممکن است طالبان در هیات ایرانی اجازه بازدید از سدهای آب افغانستان را ندهند.مجاهد در پاسخ به این پرسش که ایران می‌گوید آب کافی وجود دارد و چگونه میزان آب هلمند مشخص شود، گفت که طالبان تیم‌های فنی دارند و در برخی جاها آب است.وی گفت: «در جاهایی که آب است ما آن را قبول داریم، مگر مسیر آب بسیار خشک باشد و آبی که به طرف ایران آزاد می‌شود به ایران نمی‌رسد، جذب می‌شود



گفت‌وگو کرده و قاهره اکنون آماده ارتقای سطح روابط با ایران است. سخنگوی وزارت امور خارجه نیز اعلام کرد اسدالله اسدی، دیپلمات گروگان گرفته شده پس از تحمل ۵ سال اسارت، به کشور باز می‌گردد. کنعانی گفت: اسدالله اسدی در تاریخ ۹ تیر ۱۳۹۷ با طراحی رژیم صهیونیستی و عاملیت برخی سرویس های امنیتی اروپایی، در آلمان به گروگان گرفته شده بود.وی افزود: سناریوی صهیونیستی- آمریکایی «دروغ بزرگ» با هدف بحران سازی در روابط ایران و اروپا روی پرده رفت و این توطئه درست پس از خروج یک جانبه آمریکا از توافق برجام صورت گرفت.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: در این زمینه برخی دولت های اروپایی تحت تأثیر القاتل رژیم صهیونیستی و گروهک تروریستی نفاق قرار داشتند و آنها با نقض تعهدات بین‌المللی پس از «بازداشت خودسرانه» دیپلمات ایرانی، او را در دادگاهی نمایشی و کاملاً سیاسی و مدیریت شده به ۲۰ سال زندان محکوم کردند.کنعانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از بدو امر با اتخاذ مواضع منطقی و در دفاع از حقوق ایرانیان، ضمن

تکرار ادعاهای بی اساس همچنان ادامه دارد

دست و پا زدن‌های زلنسکی در توهمات خودساخته

رئیس‌جمهور اوکراین گویی همچنان بر بیان توهماتش در ذهن خود ساخته اصرار دارد چنانکه بار دیگر با تکیه بر ادعاهایی که صحت آنها بارها از سوی ایران رد شده است و مستنداتی در تأیید آنها ارائه نشده از ایران خواست به روسیه پنهاد ارسال کند.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در یک نمایش تبلیغاتی جدید بر مبنای اتهاماتی که صحت آن پیش از این بارها توسط تهران رد شده از مردم ایران خواست کنار روسیه نایستند. اوکراین و برخی از کشورهای غربی از جمله آمریکا در ماه‌های گذشته مدعی شده‌اند ایران پنهادهایی مشخصا از نوع شاهر، برای استفاده در جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار داده است. جمهوری اسلامی ایران بارها این ادعاها را رد کرده است. زلنسکی با وجود این در یک مصاحبه تلویزیونی مردم ایران را خطاب قرار داد و مدعی شد: «امروز با توجه به ادامه‌دار بودن آن حملات تمایل دارم مستقیماً درخواستم را از مردم ایران و از همه اعم از جامعه ایران، علما و هر خانواده ایرانی مطرح کنم.»زلنسکی در ادامه ادعاهای خود، این سوال را مطرح کرد که چرا می‌خواهید در اقدامات تروریستی روسیه همدست باشید؟

جمهوری اسلامی ایران بارها ارسال مهمات و از جمله پهپاد به اوکراین را رد کرده است. تهران گفته که در این جنگ موضع بی‌طرف دارد، با جنگ مخالفت می‌کند و خواستار برقراری آتش‌بس و صلح در اوکراین است. رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی روز اول فروردین امسال در حرم رضوی ادعای دروغ مشارکت ایران در جنگ اوکراین را رد کردند و گفتند: ما حضور در جنگ اوکراین را قاطعاً و صریحاً رد می‌کنیم و ابداً چنین چیزی صحت ندارد. جنگ اوکراین را آمریکا برای گسترش ناتو به شرق راه انداخت و اکنون نیز در حالی که مردم اوکراین گرفتار و دچار مشکلات هستند، بیشترین سود را از جنگ، آمریکا و کارخانجات اسلحه‌سازی آن می‌برند و به همین علت، مانع کارهای

عصبانیت آمریکا و متحدانش

از «خبیر» ایران

از طریق دیپلماسی به راه حل دست یافت.ساموئل وبرگ در گفت وگو با شبکه خبری «الجزیره» در این باره به جزئیات بیشتری اشاره نکرد.

در همین حال سخنگوی وزارت خارجه فرانسه با اتهام‌زنی و طرح اظهارات مداخله‌جویانه به رونمایی موشک خبیر ایران واکنش نشان داد.فرانسه مدعی شد آزمایش موشک بالستیک دوربرد ایران ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است که در سال ۲۰۱۵ تصویب شد. سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در اشاره به اتهامات تکراری علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، اعلام کرد: این فعالیت‌ها در شرایط تداوم تشدید برنامه هسته‌ای ایران نگران‌کننده‌تر است. ادعای فرانسوی‌ها در حال مطرح شده که ایران بارها اعلام کرده برنامه موشکی آن به هیچ وجه با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و مفاد آن ارتباطی ندارد. سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات مداخله جویانه کشورهای غربی علیه برنامه موشکی ایران نوشت: آن‌ها با ایران قوی مخالفند.ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به اظهارات مداخله جویانه و اتهامات تکراری غرب علیه برنامه موشکی ایران نوشت: همان دولت‌های غربی خاصه آمریکا و فرانسه که نقش مهمی در تحریک و تسلیح رژیم بعث صدام به تجاوز نظامی و موشک باران شهرها و مردم بی‌دفاع ایران داشتند و در صدر صادرکنندگان تسلیحات به منطقه قرار دارند، امروز از پیشرفت و اقتدار دفاعی ایران ابراز نگرانی می‌کنند.وی تصریح کرد: آن‌ها با ایران قوی مخالفند.سخنگوی

دیپلماسی

اخبار

محکومیت حمله تروریستی و شهادت مرزبانان ایرانی

سوریه حمله تروریستی در مرز جمهوری اسلامی ایران و پاکستان توسط تروریستهای فراری که روز یکشنبه گذشته انجام و منجر به شهادت مرزبانان ایرانی شد را محکوم کرد.

وزارت امور خارجه و اتباع خارجی سوریه در بیانیه‌ای که توسط رسانه های این کشور منتشر شد، اعلام کرد: سوریه تأکید می‌کند که این اقدام تروریستی بزدلانه با هدف بی‌ثبات کردن امنیت و ثبات در مرزهای دو کشور و جلوگیری از همکاری و مبادلات تجاری بین دو کشور است.در این بیانیه آمده است: این اقدام تروریستی قطعاً با هدف تضعیف برادری و دوستی بین دو ملت صورت گرفته است.این وزارتخانه در پایان بیانیه خود افزود: سوریه شهادت مرزبانان کشورمان را به ملت برادر ایران تسلیت گفت و بر پایبندی خود به گفتگو و دیپلماسی به عنوان ابزاری برای یافتن راه حل مسالمت آمیز برای اختلافات تأکید می‌کند.

باکو اجازه حمله اسرائیل از خاکش به ایران را نمی‌دهد

معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان ضمن بیان این که «در مناقشات دیگر کشورها مداخله نمی‌کنیم»، گفت باکو به رژیم صهیونیستی اجازه حمله از خاک خود به ایران را نخواهد داد.

«فاریز رضایف» معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در مصاحبه با رسانه‌های صهیونیستی گفت «باکو در مناقشات دیگر کشورها مداخله نمی‌کند، بنابراین به اسرائیل اجازه حمله از خاکش به ایران را نخواهد داد».رضایف در ادامه سخنانش بدون اشاره به اتهام‌زنی‌های اخیر ضد ایرانی و تنش آفرینی باکو در روابط با تهران گفت: «تاسلسفانه روابط با ایران در سطح بسیار پایینی قرار دارد. ما به عنوان یک کشور سکولار قاطعانه بسا وارد کردن تعصب مذهبی به روابط بین‌الملل مخالف هستیم.»او همچنین گفت باکو فعالانه در احیای روابط بین ترکیه و رژیم صهیونیستی مشارکت داشته است. وی گفت: این دو، دوستان قدیمی و خوب ما هستند و زمانی که اختلافات بین دوستان ما پیش آمد، هر کاری کردیم تا نقطه مشترک بیابند.

تقویت همکاری‌های بانکی ایران و عراق

وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگوی تلفنی با همتای عراقی خود خواستار تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های بانکی شد.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان و فواد حسین وزیر خارجه عراق در تماس تلفنی خود در خصوص آخرین وضعیت مناسبات فی‌مابین گفتگو کردند.در این گفتگوی تلفنی بر پیگیری اجرای موافقتنامه امنیتی امضا شده بین دوکشور تأکید شد.ضرورت تقویت خطوط انتقال گاز ایران به عراق و همکاری‌های منطقه‌ای از دیگر موضوعات مورد گفتگوی وزرای امور خارجه دو کشور در این تماس تلفنی بود.

تبریک به مناسبت سالروز آزادسازی جنوب لبنان

وزیر امور خارجه با ارسال پیام‌های جداگانه خطاب به وزیر خارجه لبنان و دبیر کل حزب الله آزادسازی جنوب لبنان از اشغال رژیم صهیونیستی را به دولت، ملت و مقاومت لبنان تبریک گفت. به مناسبت سالروز آزادسازی جنوب لبنان از اشغال رژیم صهیونیستی، عید مقاومت و آزادسازی، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه با ارسال پیام‌های جداگانه خطاب به «عبدالله حبیبی» وزیر خارجه و سنید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، این مناسبت را به دولت، ملت و مقاومت لبنان تبریک گفت. وزیر امور خارجه در این پیام‌ها، این پیروزی بزرگ را حاصل وحدت و همدلی ارتش، مقاومت و مردم لبنان و همچنین مجاهدتها و ایثار و ایستادگی رزمندگان مقاومت و ملت قهرمان لبنان خواند.

همگرایی بیشتر تهران و اسلام آباد

اعضای کمیته روابط خارجی مجلس سنای پاکستان با تأکید بر لزوم اتخاذ اقدامات بیشتر برای تعمیم روابط دوجانبه با ایران، دیدار اخیر سران دو کشور را مهم دانسته و اعلام کردند: اسلام‌آباد نباید از جایگاه مهم تهران در منطقه و جهان غفلت کند.

جلسه اعضای کمیته روابط خارجی مجلس سنای پاکستان به ریاست سناتور «فارق نایک» با حضور «بلال بوتو زرداری» وزیر امور خارجه این کشور در اسلام‌آباد برگزار شد.سناتور کار این جلسه که با حضور اعضای مهم کمیته روابط خارجی، وزیر خارجه، قائم مقام و سخنگوی این وزارتخانه برگزار شد، بررسی آخرین دستاوردهای این کشور در سیاست خارجی بود. پیش از آن سناتورهای پاکستانی جویای آخرین تحولات مرتبط با روابط ایران و پاکستان نیز شدند که به صورت علنی انجام شد. وزیر خارجه پاکستان با ابراز خرسندی از تحولات اخیر خاورمیانه به ویژه عادی‌سازی روابط ایران و عربستان، اظهار داشت که اسلام‌آباد همواره از مکالمه و تعامل میان کشورهای دوست و تأثیرگذار منطقه حمایت کرده و ما قادران تلاش‌های شریک راهبردی خود یعنی چین هستیم که در قامت یک کشور صلح جو به رفع کدورت‌ها در منطقه کمک کرد.